

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 271/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **271/2009/1.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola
 sídlo : Janigova 2, 040 23 Košice
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Mgr. Ludmila Papáčová
 IČO : 35542632
 DIČ : 2021635660

banka :
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 271/2009/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130307, v znení Dodatku č.1 - registračné číslo Dodatku 271/2009/1.1/OPV/D01 a Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 7. decembra 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11.mája 2010 a Usmernenia prijímateľa č. 3 zo dňa 22. septembra 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2**Ostatné prílohy Zmluvy**

(1) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“/tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“/ tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Nové tabuľky sú prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.
Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1: tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“/tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA				
OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. Sk)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2009	1580,00000	1501,00000	79,00000
3.	2010	1450,00000	1377,50000	72,50000
4.	2011	847,21050	804,84998	42,36052
5.	2012	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	3877,21050	3683,34998	193,86052
9.	%	100	95	5

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA				
OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2009	52,44639	49,82407	2,62232
3.	2010	48,13118	45,72462	2,40656
4.	2011	28,12224	26,71613	1,40611
5.	2012	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	128,69981	122,26482	6,43499
9.	%	100	95	5

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desiatinné miesta)

A	B	BI	C	D			G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					8 868,72			
	1.1.1. Administratívny personál					3 826,32			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	390	7,64	2 979,60	Finančný manažér odpracuje spolu 390 hodín počas realizácie projektu. Prácu bude vykonávať na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+priplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín 28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,- Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk. Sleduje a riadi čerpanie finančných prostriedkov v súlade s rozpočtom projektu. Vykonáva spolu s účtovníkom činnosti spojené s prípravou žiadostí o zálohovú platbu, zúčtovaním zálohových platieb.	1.1 2.1	x
1.1.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0		0,00			
1.1.1.3.	Účtovník	610620	osobohodina	144	5,88	846,72	Účtovník odpracuje spolu 144 hodín počas realizácie projektu. Prácu bude vykonávať na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Objem práce na projekte bude preukazovať vedením presnej evidencie týchto hodín. Jednotková cena bola určená výpočtom mzdy: 730,8 Eur mesačná mzda , priemerný počet 168 hodín, t.j. 4,35 Eur/h x odvody 35,2% - t.j. 5,88 Eur/h. Vykonáva účtovanie projektu, pripravuje personálno-mzdové materiály.	1.1 2.1	x
1.1.1.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.1.2.	Riadiaci personál					4 354,80			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	390	7,64	2 979,60	<p>Projektový manažér odpracuje spolu 390 hodín počas realizácie projektu. Prácu bude vykonávať na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+priplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín $28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,-$ Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk.</p> <p>Koncepčne riadi a kontroluje práce na projekte. Komunikuje s RO, spolupracuje pri verejnom obstarávaní v rámci školy, pri príprave žiadostí o zálohovú platbu, zúčtovaní zálohových platieb, príprave monitorovacích správ, publicite.</p>	1.1 2.1	x
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity 1.1	610620	osobohodina	30	7,64	229,20	<p>Koordinátor odbornej aktivity 1.1 odpracuje spolu 30 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodom zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+priplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín $28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,-$ Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk.</p> <p>Sleduje realizáciu čiastkových činností aktivity a ich súlad s časovým harmonogramom projektu, sleduje kvalitu výstupov.</p>	1.1	x

							<p>Koordinátor odbornej aktivity 2.1 odpracuje spolu 150 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby.</p> <p>Jednotková cena bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce.</p> <p>Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+priplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín 28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,- Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk.</p> <p>Sleduje realizáciu čiastkových činností aktivity a ich súlad s časovým harmonogramom projektu, sleduje kvalitu výstupov.</p>		
1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity 2.1	610620	osobohodina	150	7,64	1 146,00		2.1	x
1.1.3.	Iný personál					687,60			

1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	90	7,64	687,60	<p>Manažér publicity odpracuje spolu 90 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce.</p> <p>Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+priplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín 28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,- Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk.</p> <p>Zabezpečuje efektívnu realizáciu opatrení informovanosti a publicity; prípravu a distribúciu informačných letákov a plagátov; umiestnenie označení projektu; organizáciu seminárov, ktorých cieľom je informovanie verejnosti o aktivitách projektu.</p>	1.1 2.1	x				
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00							
1.1.3.3.	Programátor webových stránok	637027	osobohodina	0	0,00	0,00							
1.1.3.4.	Technik	637027	osobohodina	0	0,00	0,00							
1.2. Cestovné náhrady **						1 659,70							
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00							
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 659,70	1 659,70	Výdavky na služobné cesty pre projektový tím počas realizácie projektu.	1.1 2.1	x				
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00							
1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky						1 494,00							
1.3.1.	Administratívny personál					1 494,00							
1.3.1.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	90	16,60	1 494,00	<p>V snahe zabezpečiť kvalitu a bezchybnosť finančného riadenia projektu budeme spolupracovať s externým finančným manažérom. Externý finančný manažér odpracuje spolu 90 hodín počas realizácie projektu. Výber externého finančného manažéra bude v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Pôjde o dodávku služby - vzťah na základe Obchodného zákonníka. Nakoľko pôjde o odborníka v danej oblasti, hodinová sadzba bola stanovená na 500,- Sk na základe predbežného prieskumu trhu a s rešpektovaním cien pre daný druh práce a daný región.</p> <p>Externý finančný manažér bude poskytovať konzultácie ohľadom finančného riadenia projektu, podávaní ŽoP a zúčtovaní.</p>	1.1 2.1	x				
1.3.1.2.	Účtovník		osobohodina	0	0,00	0,00							

1.3.1.3.	Technik		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					2 257,18			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 157,60	2 157,60	Spotrebný materiál pre potreby koordinácie projektu a riadiace aktivity a pre potreby odbornej aktivity: perá, značkovače, zvýrazňovače, ceruzky, tuhy, strúhadlá, gummy, potreby na korekciu, potreby na lepenie, potreby na dierovanie, zošívanie, viazanie, obálky, potreby na zakladanie a archiváciu, papier, fólie, etikety, fotopapier, bloky a zošity, rezačky, stolové zásuvky, odkladače, stojany na písacie potreby, nožnice, nožiky, otvárate na listy, kancelárske sety, farby a potreby na kreslenie a maľovanie, stierky, spreje, doplnkový sortiment k tabuliam, flipcharty, čistiace prostriedky a kryty na počítače, záznamové CD, DVD médiá, dátové pásky, uchytávacie lišty, tonery a pod. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložen na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti. Spotrebný materiál je nevyhnutný pre riadenie a administráciu projektu, pre publicitu a informovanosť a je nevyhnutný pre implementáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania, pre vytvorenie tvorivého prostredia na vyučovanie.	1.1 2.1	x
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	99,58	99,58	Uvedená suma bude použitá na pokrytie poplatkov za poštové služby pre potreby koordinácie projektu a riadiace aktivity. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).	1.1 2.1	x
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			

1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu							4 871,93		
1.5.1. Personálne výdavky interné							2 979,60		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	390	7,64	2 979,60	<p>Manažér monitoringu odpracuje spolu 390 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena je odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce.</p> <p>Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátať s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+príplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín 28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,- Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk.</p> <p>Analyzuje a interpretuje výsledky aktivít projektu, v prípade potreby navrhuje nápravné opatrenia. Zbiera a vyhodnocuje ukazovatele projektu. Pripravuje monitorovacie správy podľa požiadaviek RO. Zabezpečuje spätnú väzbu, vyhodnocuje úspešnosť a kvalitu realizovaných aktivít.</p>	1.1 2.1	x
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2. Cestovné náhrady **							398,33		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	398,33	398,33	Výdavky na služobné cesty pre manažéra monitoringu počas realizácie projektu.	1.1 2.1	x
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)							1 494,00		

							V snahe zabezpečiť kvalitu a bezchybnosť monitorovania projektu budeme spolupracovať s externým manažerom monitoringu. Externý manažér monitoringu odpracuje spolu 90 hodín počas realizácie projektu. Výber externého manažéra monitoringu bude v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Pôjde o dodávku služby - vzťah na základe Obchodného zákonníka. Nakoľko pôjde o odborníka v danej oblasti, hodinová sadzba bola stanovená na 500,- Sk na základe predbežného prieskumu trhu a s rešpektovaním cien pre daný druh práce a daný región.		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	90	16,60	1 494,00	Externý manažér monitoringu poskytuje konzultácie pri monitorovaní projektu a vypracovávaní monitorovacích správ.	1.1 2.1	x
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						1 095,40			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	66,39	66,39	Prostredníctvom letákov a skladačiek budú propagované čiastkové činnosti jednotlivých aktivít s cieľom informovať žiakov školy a ich rodičov, pedagogických zamestnancov a širokú verejnosť. Realizované budú napr. vo forme školských kalendárov, rozvrhov hodín apod. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).	1.1 2.1	x
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	331,94	331,94	Plagáty budú informovať o tom, že škola rieši projekt finančne podporený Európskym sociálnym fondom a podrobnejšie informácie o čiastkových činnostiach aktivít projektu. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).	1.1 2.1	x
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	0	0,00	0,00			

1.6.4.	CDROM	637003	projekt	1	116,18	116,18	Výsledky a výstupy aktivít projektu budú šírené aj prostredníctvom CD ROMov, ktoré budú distribuované na školy v regióne, ako aj organizáciám a inštitúciám, ktoré sa angažujú v oblasti modernizácie školstva s cieľom disseminovať výsledky a výstupy projektu. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).	1.1 2.1	x
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	331,94	331,94	Tabule s označením projektu budú informovať o tom, že škola rieši projekt finančne podporený Európskym sociálnym fondom. Budú umiestnené na vhodných miestach s cieľom informovať čo najväčší počet ľudí. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).	1.1 2.1	x
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637001	projekt	1	248,95	248,95	Počas realizácie projektu budú organizované workshopy určené verejnosti s cieľom predstaviť a disseminovať výsledky a výstupy aktivít projektu, diskutovať o nich a získať spätnú väzbu. Počas realizácie projektu sa zrealizujú najmenej 1 tlačou konferenciu, resp. workshop, pričom jej cena bude najviac 7500,- Sk. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).	1.1 2.1	x
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	... Iné (doplňte)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					20 246,93			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									

Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpísovaného majetku)										
2.1.							0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00		0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00		0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00		0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00		0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00		0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00		0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00		0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00		0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00		0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)						20 364,57			
2.2.1.	Notebook	633002	ks	7	564,30		3 950,10	7 notebookov s operačným systémom. S ich využitím v prepojení s dataprojektorom bude možné realizovať čiastkové činnosti odborných aktivít projektu podľa potreby aj mimo počítačových učební. Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna. Cieľom nákupu je zlepšiť materiálo-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity. Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inovácie metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu. Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).	2.1	x

2.2.2.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	5	995,49	4 977,45	<p>5 interaktívnych tabulí bude využívaných v kombinácii s dataprojektorom a počítačom, resp. notebookom v rámci odborných aktivít projektu.</p> <p>Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna.</p> <p>Cieľom nákupu je zlepšiť materiálno-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity.</p> <p>Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inováciu metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu.</p> <p>Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy.</p> <p>Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).</p>	2.1	x
2.2.3.	Dataprojektor	633004	ks	6	531,10	3 186,60	<p>6 dataprojektorov bude využívaných v rámci odborných aktivít podľa potreby.</p> <p>Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna.</p> <p>Cieľom nákupu je zlepšiť materiálno-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity.</p> <p>Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inováciu metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu.</p> <p>Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy.</p> <p>Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).</p>	2.1	x

2.2.4.	Prehrávač CD, kaziet a mp3	633004	ks	2	82,97	165,94	<p>2 prehrávače budú využívané pre potreby odborných aktivít projektu.</p> <p>Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna.</p> <p>Cieľom nákupu je zlepšiť materiálo-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity.</p> <p>Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inovácie metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu.</p> <p>Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy.</p> <p>Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).</p>	2.1	x
2.2.5.	Digitálna zrkadlovka	633004	ks	1	592,99	592,99	<p>1 digitálna zrkadlovka bude využívaná pre potreby fotodokumentácie aj pre potreby odborných aktivít projektu.</p> <p>Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna.</p> <p>Cieľom nákupu je zlepšiť materiálo-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity.</p> <p>Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inovácie metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu.</p> <p>Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy.</p> <p>Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).</p>	2.1	x

2.2.6.	Kompaktný digitálny fotoaparát	633004	ks	6	99,58	597,48 6 kompaktných digitálnych fotoaparátov bude využívaných pre potreby fotodokumentácie aj pre potreby odborných aktivít projektu. Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna. Cieľom nákupu je zlepšiť materiálo-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity. Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inováciu metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu. Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).	2.1	x
2.2.7.	Videokamera s príslušenstvom	633004	ks	1	497,91	497,91 1 videokamera s príslušenstvom bude využívaná pre potreby fotodokumentácie aj pre potreby odborných aktivít projektu. Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna. Cieľom nákupu je zlepšiť materiálo-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity. Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inováciu metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu. Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).	2.1	x

							<p>1 audiosústava bude využívaná v rámci odborných aktivít podľa potreby. Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna. Cieľom nákupu je zlepšiť materiálo-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity. Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inováciu metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu. Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).</p>		
2.2.8.	Audiosústava	633004	ks	1	172,61	172,61		2.1	x
							<p>1 kamera na okulár mikroskopu bude využívaná v rámci odbornej aktivity. Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna. Cieľom nákupu je zlepšiť materiálo-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity. Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inováciu metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu. Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).</p>		
2.2.9.	Kamera na okulár mikroskopu	633004	ks	1	268,87	268,87		2.1	x

							14 digitálnych záznamníkov bude využívaných v rámci odborných aktivít podľa potreby. Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna. Cieľom nákupu je zlepšiť materiálno-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity. Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inovácie metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu. Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; splňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).			
2.2.10.	Digitálny záznamník	633004	ks	14	49,79	697,06		2.1	x	
2.2.11.	Škola hrou 12-16r. Fyzika 2	633013	ks	1	27,88	27,88	CD edukačného softvéru, ktorý bude využívaný v rámci odbornej aktivity projektu. Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna. Cieľom nákupu je zlepšiť materiálno-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity. Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inovácie metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu. Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; splňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).		2.1	x

2.2.12.	Fyzika	633013	ks	1	36,51	36,51	<p>CD edukačného softvéru, ktorý bude využívaný v rámci odbornej aktivity projektu.</p> <p>Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna.</p> <p>Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovaní cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).</p>	2.1	x
2.2.13.	Dejiny na mapách (Dejiny včasného stredoveku na mapách)	633013	ks	1	38,17	38,17	<p>CD multilicencia edukačného softvéru, ktorý bude využívaný žiakmi v rámci odbornej aktivity projektu.</p> <p>Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna.</p> <p>Cieľom nákupu je zlepšiť materiálo-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity.</p> <p>Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inováciu metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu.</p> <p>Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy.</p> <p>Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovaní cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).</p>	2.1	x

2.2.14.	TS Slovenský jazyk 2	633013	ks	1	92,94	92,94	<p>CD edukačného softvéru, ktorý bude využívaný v rámci odbornej aktivity projektu. Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna. Cieľom nákupu je zlepšiť materiálno-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity. Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inováciu metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu. Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).</p>	2.1	x
2.2.15.	Malá násobilka	633013	ks	1	156,00	156,00	<p>CD multilicencia edukačného softvéru, ktorý bude využívaný žiakmi v rámci odbornej aktivity projektu. Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna. Cieľom nákupu je zlepšiť materiálno-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity. Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inováciu metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu. Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).</p>	2.1	x

2.2.16.	Uhol	633013	ks	1	156,00	156,00	<p>CD multilicencia edukačného softvéru, ktorý bude využívaný žiakmi v rámci odbornej aktivity projektu.</p> <p>Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna.</p> <p>Cieľom nákupu je zlepšiť materiálno-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity.</p> <p>Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inováciu metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu.</p> <p>Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy.</p> <p>Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).</p>	2.1	x
---------	------	--------	----	---	--------	--------	--	-----	---

						<p>CD multilicencia edukačného softvéru, ktorý bude využívaný žiakmi v rámci odbornej aktivity projektu.</p> <p>Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna.</p> <p>Multimediálny softvér pre interaktívnu tabuľu – žiaci spoznajú funkcie lesa novou modernou formou, budú rozvíjať svoje kľúčové kompetencie v rámci spoločenstva lesa modernými didaktickými prostriedkami, čím sa značne ovplyvní i vzťah medzi žiakom a učiteľom. Uvedený softvér je interaktívnou súčasťou tematického celku učiva biológie v 5. ročníku podľa nového štátneho vzdelávacieho programu a tvorí prevažnú časť obsahu učiva.</p> <p>Cieľom nákupu je zlepšiť materiálno-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity.</p> <p>Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inováciu metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu.</p> <p>Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy.</p> <p>Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).</p>		
2.2.17.	Prírodné spoločenstvá	633013	ks	1	1 424,02	1 424,02	2.1	x

2.2.18.	SWP 3D/3M/2U/PL	633013	ks	1	1 424,02	1 424,02	<p>CD multilingvna edukačného softvéru, ktorý bude využívaný žiakmi v rámci odbornej aktivity projektu.</p> <p>Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna.</p> <p>Multimediálny softvér pre interaktívnu tabuľu – v 7. ročníku sa žiaci učia poznávať ľudské telo. Pomocou uvedeného softvéru vidia vnútro svojho tela, jeho vnútorné funkcie a priebeh telesných procesov tak, ako pomocou žiadnej inej pomôcky.</p> <p>Cieľom nákupu je zlepšiť materiálno-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity.</p> <p>Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inováciu metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu.</p> <p>Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy.</p> <p>Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).</p>	2.1	x
---------	-----------------	--------	----	---	----------	----------	--	-----	---

2.2.19.	mixpult	633004	ks	1	312,02	312,02	<p>I mixpult bude využívaný v rámci odborných aktivít podľa potreby. Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna.</p> <p>Cieľom nákupu je zlepšiť materiálo-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity.</p> <p>Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inovácie metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu.</p> <p>Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy.</p> <p>Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).</p>	2.1	x
2.2.20.	syntetizátor	633004	ks	1	497,91	497,91	<p>I syntetizátor bude využívaný v rámci odborných aktivít podľa potreby.</p> <p>Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna.</p> <p>Cieľom nákupu je zlepšiť materiálo-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity.</p> <p>Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inovácie metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu.</p> <p>Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy.</p> <p>Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).</p>	2.1	x

2.2.21.	reproduktory pasívne	633004	ks	2	169,29	338,58	<p>2 reproduktory pasívne budú využívané v rámci odborných aktivít podľa potreby. Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna. Cieľom nákupu je zlepšiť materiálno-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity. Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inováciu metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu. Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).</p>	2.1	x
2.2.22.	gitara elek.-akust.	633004	ks	2	255,59	511,18	<p>2 gitary budú využívané v rámci odborných aktivít podľa potreby. Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna. Cieľom nákupu je zlepšiť materiálno-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity. Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inováciu metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu. Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).</p>	2.1	x

							<p>3 mikrofónové stojany budú využívané v rámci odborných aktivít podľa potreby. Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna. Cieľom nákupu je zlepšiť materiálno-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity. Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inováciu metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu. Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).</p>		
2.2.23.	stojan mikrofónový	633004	ks	3	31,87	95,61		2.1	x
							<p>3 mikrofóny budú využívané v rámci odborných aktivít podľa potreby. Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna. Cieľom nákupu je zlepšiť materiálno-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity. Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inováciu metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu. Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).</p>		
2.2.24.	mikrofón	633004	ks	3	25,23	75,69		2.1	x

							3 nástrojové káble budú využívané v rámci odborných aktivít podľa potreby. Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna. Cieľom nákupu je zlepšiť materiálo-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity. Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inováciu metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu. Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).			
2.2.25.	kábel nástrojový	633004	ks	3	9,29	27,87		2.1	x	
2.2.26.	kábel reproduktorový	633004	ks	2	21,58	43,16	2 káble reproduktorové budú využívané v rámci odborných aktivít podľa potreby. Jednotková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna. Cieľom nákupu je zlepšiť materiálo-technické podmienky potrebné pre kvalitnú a úspešnú realizáciu čiastkových činností aktivity. Čiastkové činnosti budú realizovať interní zamestnanci školy uvedení v personálnej matici. Pri vykonávaní činnosti sa zamerajú na inováciu metód a foriem vyučovania, integráciu didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií, progresívnych metód a foriem vzdelávania do výchovno-vzdelávacieho procesu. Priamymi prijímateľmi sú žiaci školy. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).		2.1	x
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00				
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00				

2.3.2.	Finančný lizing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00		
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					663,88		
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	663,88	663,88		
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00		
2.	Spolu					21 028,45		
1.1 Rozvoj kľúčových kompetencií pedagogických zamestnancov pre potreby modernej školy								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00		
3.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00		
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
3.4.	Ostatné výdavky - priame					4 979,09		
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00		
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		

3.4.5.	Vzdelávacie kurzy pre pedagogických zamestnancov	637001	projekt	1	4 979,09	4 979,09	Vzdelávacie kurzy, ktorých sa počas realizácie projektu budú zúčastňovať pedagogickí zamestnanci zapojení do aktivít projektu. Cieľom vzdelávania je podporiť ďalšie vzdelávanie pedagogických zamestnancov najmä v oblasti ich odbornej a pedagogickej profilácie jazykovej zručnosti, digitálnej gramotnosti, používania moderných didaktických prostriedkov a techniky, informačných a komunikačných technológií. Získané vedomosti a zručnosti uplatnia v rámci aktivity 2.1 a pri ďalšom zvyšovaní kvality vyučovacieho procesu. Vzdelávacie podujatia budú prebiehať počas celej doby realizácie projektu v súlade s POP, podľa možnosti pedagogických zamestnancov a aktuálnej ponuky. Pri výbere dodávateľov sa budeme orientovať na lokálnych dodávateľov z oblasti vzdelávania so skúsenosťami v oblasti ďalšieho vzdelávania pedagogických zamestnancov s cieľom dosiahnuť kvalitné výstupy činnosti. Výber zameraný jednotlivých vzdelávacích aktivít bude urobený na základe požiadaviek pedagogických zamestnancov. Pri ich plánovaní sme vychádzali z predbežného záujmu a ponuky na trhu v čase podávania žiadosti o NFP. Počas realizácie projektu sa vzdelávacích aktivít zúčastní najmenej 10 učiteľov, pričom cena jednej vzdelávacej aktivity bude najviac 15000,- Sk. Získané vedomosti a zručnosti uplatnia pedagogickí zamestnanci školy aj po ukončení projektu vo svojej každodennej pedagogickej práci. Výsledná suma pre vzdelávacie kurzy bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu a s rešpektovaním cien pre daný región. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti.	1.1	x
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diēty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					4 979,09			
2.1 Inovácia didaktických prostriedkov, metód a foriem vyučovania na 1. a 2. stupni základnej školy									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					30 224,07			

							<p>Čiastkové činnosti aktivity bude realizovať expert - pedagogický zamestnanec školy, ktorý v rámci aktivity odpracuje spolu 194 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+príplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín $28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,-$ Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk. Navrhuje a overuje metodologické postupy s využitím inovatívnych metód a foriem vyučovania, moderných didaktických prostriedkov a IKT.</p>		
4.1.1.	Expert metodológie inovatívnych foriem vyučovania 1	610620	osobohodina	194	7,64	1 482,16		2.1	x
4.1.2.	Expert metodológie inovatívnych foriem vyučovania 2	610620	osobohodina	137	7,64	1 046,68	<p>Čiastkové činnosti aktivity bude realizovať expert - pedagogický zamestnanec školy, ktorý v rámci aktivity odpracuje spolu 137 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+príplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín $28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,-$ Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk. Navrhuje a overuje metodologické postupy s využitím inovatívnych metód a foriem vyučovania, moderných didaktických prostriedkov a IKT.</p>		
								2.1	x

4.1.3.	Expert metodológie inovatívnych foriem vyučovania 3	610620	osobohodina	119	7,64	909,16	<p>Čiastkové činnosti aktivity bude realizovať expert - pedagogický zamestnanec školy, ktorý v rámci aktivity odpracuje spolu 119 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodom zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+priplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín $28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,-$ Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk.</p> <p>Navrhuje a overuje metodologické postupy s využitím inovatívnych metód a foriem vyučovania, moderných didaktických prostriedkov a IKT.</p>	2.1	x
--------	---	--------	-------------	-----	------	--------	--	-----	---

4.1.4.	Expert metodológie inovatívnych foriem vyučovania 4	610620	osobohodina	60	7,64	<p>458,40</p> <p>Čiastkové činnosti aktivity bude realizovať expert - pedagogický zamestnanec školy, ktorý v rámci aktivity odpracuje spolu 60 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodom zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+priplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín 28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,- Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk.</p> <p>Navrhuje a overuje metodologické postupy s využitím inovatívnych metód a foriem vyučovania, moderných didaktických prostriedkov a IKT.</p>	2.1	x
--------	---	--------	-------------	----	------	--	-----	---

4.1.5.	Expert metodológie inovatívnych foriem vyučovania 5	610620	osobohodina	193	7,64	<p>Čiastkové činnosti aktivity bude realizovať expert - pedagogický zamestnanec školy, ktorý v rámci aktivity odpracuje spolu 193 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodom zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+priplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín 28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,- Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk.</p> <p>Navrhuje a overuje metodologické postupy s využitím inovatívnych metód a foriem vyučovania, moderných didaktických prostriedkov a IKT.</p>	2.1	x
--------	---	--------	-------------	-----	------	---	-----	---

	4.1.6. Expert metodológie inovatívnych foriem vyučovania 6	610620	osobohodina	397	7,63	3 029,11	<p>Čiastkové činnosti aktivity bude realizovať expert - pedagogický zamestnanec školy, ktorý v rámci aktivity odpracuje spolu 397 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodom zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátane s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+príplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín $28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,-$ Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk.</p> <p>Navrhuje a overuje metodologické postupy s využitím inovatívnych metód a foriem vyučovania, moderných didaktických prostriedkov a IKT.</p>	2.1	x
--	--	--------	-------------	-----	------	----------	--	-----	---

4.1.7.	Expert metodológie inovatívnych foriem vyučovania 7	610620	osobohodina	75	7,64	573,00	<p>Čiastkové činnosti aktivity bude realizovať expert - pedagogický zamestnanec školy, ktorý v rámci aktivity odpracuje spolu 75 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodom zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+priplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín 28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,- Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk.</p> <p>Navrhuje a overuje metodologické postupy s využitím inovatívnych metód a foriem vyučovania, moderných didaktických prostriedkov a IKT.</p>	2.1	x
--------	---	--------	-------------	----	------	--------	--	-----	---

4.1.8.	Expert metodológie inovatívnych foriem vyučovania 8	610620	osobohodina	209	7,63	1 594,67	<p>Čiastkové činnosti aktivity bude realizovať expert - pedagogický zamestnanec školy, ktorý v rámci aktivity odpracuje spolu 209 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+príplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín $28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,-$ Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk.</p> <p>Navrhuje a overuje metodologické postupy s využitím inovatívnych metód a foriem vyučovania, moderných didaktických prostriedkov a IKT.</p>	2.1	x
4.1.9.	Expert metodológie inovatívnych foriem vyučovania 9	610620	osobohodina	40	7,63	305,20	<p>Čiastkové činnosti aktivity bude realizovať expert - pedagogický zamestnanec školy, ktorý v rámci aktivity odpracuje spolu 40 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+príplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín $28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,-$ Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk.</p> <p>Navrhuje a overuje metodologické postupy s využitím inovatívnych metód a foriem vyučovania, moderných didaktických prostriedkov a IKT.</p>	2.1	x

4.1.10.	Expert metodológie inovatívnych foriem vyučovania 10	610620	osobohodina	176	7,63	1 342,88	<p>Čiastkové činnosti aktivity bude realizovať expert - pedagogický zamestnanec školy, ktorý v rámci aktivity odpracuje spolu 176 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+priplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín 28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,- Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk.</p> <p>Navrhuje a overuje metodologické postupy s využitím inovatívnych metód a foriem vyučovania, moderných didaktických prostriedkov a IKT.</p>	2.1	x
---------	--	--------	-------------	-----	------	----------	---	-----	---

4.1.11.	Expert metodológie inovatívnych foriem vyučovania 11	610620	osobohodina	164	7,63	<p>Čiastkové činnosti aktivity bude realizovať expert - pedagogický zamestnanec školy, ktorý v rámci aktivity odpracuje spolu 164 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+príplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín $28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,-$ Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk.</p> <p>Navrhuje a overuje metodologické postupy s využitím inovatívnych metód a foriem vyučovania, moderných didaktických prostriedkov a IKT.</p>	2.1	x
---------	--	--------	-------------	-----	------	--	-----	---

4.1.12.	Expert metodológie inovatívnych foriem vyučovania 12	610620	osobohodina	196	7,63	1 495,48	<p>Čiastkové činnosti aktivity bude realizovať expert - pedagogický zamestnanec školy, ktorý v rámci aktivity odpracuje spolu 196 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátane s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+príplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín $28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,-$ Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk. Navrhuje a overuje metodologické postupy s využitím inovatívnych metód a foriem vyučovania, moderných didaktických prostriedkov a IKT.</p>	2.1	x
4.1.13.	Expert metodológie inovatívnych foriem vyučovania 13	610620	osobohodina	388	7,63	2 960,44	<p>Čiastkové činnosti aktivity bude realizovať expert - pedagogický zamestnanec školy, ktorý v rámci aktivity odpracuje spolu 388 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátane s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+príplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín $28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,-$ Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk. Navrhuje a overuje metodologické postupy s využitím inovatívnych metód a foriem vyučovania, moderných didaktických prostriedkov a IKT.</p>	2.1	x

4.1.14.	Expert metodológie inovatívnych foriem vyučovania 14	610620	osobohodina	60	7,63	457,80	<p>Čiastkové činnosti aktivity bude realizovať expert - pedagogický zamestnanec školy, ktorý v rámci aktivity odpracuje spolu 60 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodom zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátane s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+príplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín $28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,-$ Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk.</p> <p>Navrhuje a overuje metodologické postupy s využitím inovatívnych metód a foriem vyučovania, moderných didaktických prostriedkov a IKT.</p>	2.1	x
4.1.15.	Expert metodológie inovatívnych foriem vyučovania 15	610620	osobohodina	125	7,63	953,75	<p>Čiastkové činnosti aktivity bude realizovať expert - pedagogický zamestnanec školy, ktorý v rámci aktivity odpracuje spolu 125 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodom zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátane s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+príplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín $28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,-$ Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk.</p> <p>Navrhuje a overuje metodologické postupy s využitím inovatívnych metód a foriem vyučovania, moderných didaktických prostriedkov a IKT.</p>	2.1	x

4.1.16.	Expert metodológie inovatívnych foriem vyučovania 16	610620	osobohodina	113	7,63	862,19	<p>Čiastkové činnosti aktivity bude realizovať expert - pedagogický zamestnanec školy, ktorý v rámci aktivity odpracuje spolu 113 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodom zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+príplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín $28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,-$ Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk. Navrhuje a overuje metodologické postupy s využitím inovatívnych metód a foriem vyučovania, moderných didaktických prostriedkov a IKT.</p>	2.1	x
4.1.17.	Expert metodológie inovatívnych foriem vyučovania 17	610620	osobohodina	51	7,63	389,13	<p>Čiastkové činnosti aktivity bude realizovať expert - pedagogický zamestnanec školy, ktorý v rámci aktivity odpracuje spolu 51 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodom zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+príplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín $28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,-$ Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk. Navrhuje a overuje metodologické postupy s využitím inovatívnych metód a foriem vyučovania, moderných didaktických prostriedkov a IKT.</p>	2.1	x

4.1.18.	Expert metodológie inovatívnych foriem vyučovania 18	610620	osobohodina	706	7,63	5 386,78	<p>Čiastkové činnosti aktivity bude realizovať expert - pedagogický zamestnanec školy, ktorý v rámci aktivity odpracuje spolu 706 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+príplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín $28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,-$ Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk.</p> <p>Navrhuje a overuje metodologické postupy s využitím inovatívnych metód a foriem vyučovania, moderných didaktických prostriedkov a IKT.</p>	2.1	x
4.1.19.	Expert metodológie inovatívnych foriem vyučovania 19	610620	osobohodina	30	7,63	228,90	<p>Čiastkové činnosti aktivity bude realizovať expert - pedagogický zamestnanec školy, ktorý v rámci aktivity odpracuje spolu 30 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+príplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín $28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,-$ Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk.</p> <p>Navrhuje a overuje metodologické postupy s využitím inovatívnych metód a foriem vyučovania, moderných didaktických prostriedkov a IKT.</p>	2.1	x

4.1.20.	Expert metodológie inovatívnych foriem vyučovania 20	610620	osobohodina	378	7,63	2 884,14	<p>Čiastkové činnosti aktivity bude realizovať expert - pedagogický zamestnanec školy, ktorý v rámci aktivity odpracuje spolu 378 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+príplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín $28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,-$ Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk. Navrhuje a overuje metodologické postupy s využitím inovatívnych metód a foriem vyučovania, moderných didaktických prostriedkov a IKT.</p>	2.1	x
4.1.21.	Expert metodológie inovatívnych foriem vyučovania 21	610620	osobohodina	149	7,64	1 138,36	<p>Čiastkové činnosti aktivity bude realizovať expert - pedagogický zamestnanec školy, ktorý v rámci aktivity odpracuje spolu 149 hodín počas realizácie projektu. Prácu vykonáva na základe pracovnej zmluvy s prípadným rozšírením pracovných činností podľa potreby. Jednotková cena experta bude odvodená od jeho tarifného platu a zahŕňa hrubú mzdu s odvodmi zamestnávateľa. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku. Zamestnanec bude preukazovať objem práce na projekte vedením presnej evidencie týchto hodín a dokladovaním výstupov z vykonanej práce. Jednotková cena bola určená ako hrubá hodinová sadzba stanovená max. na 170,- Sk (je rátané s valorizáciou v období realizácie projektu, resp. s platovým postupom zamestnanca) navýšená o odvody zamestnávateľa vo výške 35,2%. Bude vyplácaná formou odmeny alebo navýšenia osobného príplatku.</p> <p>Výpočet hodinovej sadzby: Funkčný plat (hrubá mzda+osobné ohodnotenie+príplatky): 23705,- Sk Navýšenie o max. 20%: 23705,- Sk x 1,2 = 28446,- Sk Priemerný pracovný fond počas realizácie projektu: 167,33 hodín $28446/167,33 = 170 * 1,352 = 229,84,-$ Sk, zaokrúhlené na celé koruny 230,- Sk. Navrhuje a overuje metodologické postupy s využitím inovatívnych metód a foriem vyučovania, moderných didaktických prostriedkov a IKT.</p>	2.1	x

4.2.	Cestovné náhrady **				0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraníčné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu	osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu	projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov	osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)		0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3	projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing	projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	projekt		0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Spotrebný materiál	projekt	0		0,00			

4.5. Podpora frekventantov							48 901,88		
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	1 659,70	1 659,70	<p>Cestovné náklady frekventantov (exkurzie, kultúrne a športové podujatia). V rámci aktivít sa plánujú rôzne exkurzie, návšteva kultúrnych a športových podujatí, kde žiaci budú získavať nové poznatky formou zážitkového učenia a prenesených vyučovacích hodín. Cieľom týchto aktivít je rozvíjať schopnosť žiaka uplatňovať teoretické vedomosti v praxi. Výsledná suma pre cestovné náklady bola stanovená na základe predbežného prieskumu možných exkurzií a s rešpektovaním cien pre daný región.</p> <p>Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovaní cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).</p>	2.1	x
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	36 274,91	36 274,91	<p>Činnostiach odbornej aktivity. Pomocou nich budú realizované naplánované inovácie obsahu, metód a foriem vyučovania. Pre potreby rozpočtu projektu sme školiaci materiál a potreby rozdelili do kategórií v súlade s výzvou nasledovne:</p> <ul style="list-style-type: none"> - učebné pomôcky (prírodniny, kostry, vypchaniny, pomôcky sluchové, hmatové, čuchové, chuťové, zrakové a podobne) v počte minimálne 670 ks; - prístroje (na meranie, na skúmanie, na pozorovanie a podobne) v počte minimálne 50 ks; - zobrazenia (obrazy, nákresy, tabule a podobne) v počte minimálne 14 ks; - symbolické zobrazenia (nástenne mapy, plány, atlasy a podobne) v počte minimálne 6 ks; - zvukové pomôcky (hudobné nástroje a podobne) v počte minimálne 10 ks; - dotykové pomôcky (reliéfne obrazy, slepecké písmo a podobne) v počte minimálne 0 ks; - lineárne pomôcky (učebnice, školské knihy, slovníky a podobne) v počte minimálne 80 ks; - a iné. <p>Školiaci materiál a školiace potreby sú uvedené v POP. Všetky pomôcky sú nevyhnutné pre jednotlivé činnosti aktivity t.j. činnosti v rámci prípravy a tvorby učebných materiálov, príprav na inovatívne vyučovanie ako aj pre samotný priebeh inovatívnej výučby.</p> <p>Celková cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu a je maximálna.</p> <p>Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovaní cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a</p>	2.1	x

4.5.3.	Príspevky pre frekventantov	637001		1	1 161,79	1 161,79	Platby súvisiace s kultúrnymi a športovými podujatiami (vstup do múzea, galérie, zoolologickej a botanickej záhrady a pod.), ktoré sa uskutočnia v rámci inovovaných vyučovacích hodín realizovaných v rámci projektu. V rámci aktivít sa plánujú rôzne exkurzie, návšteva kultúrnych a športových podujatí, kde žiaci budú získavať nové poznatky formou zážitkového učenia. Cieľom týchto aktivít je rozvíjať schopnosť žiaka uplatňovať teoretické vedomosti v praxi. Výsledná suma pre príspevky bola stanovená na základe predbežného prieskumu možných exkurzií, návštev kultúrnych a športových podujatí a s rešpektovaním cien pre daný región. Výdavok bude v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi; bude vynaložený na aktivitu v súlade s obsahovou stránkou projektu a bude plne v súlade s cieľmi projektu, výdavok prispieva k dosiahnutiu plánovaných aktivít projektu; výdavok je primeraný, t.j. zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase; spĺňa podmienky hospodárnosti (minimalizácia výdavkov pre rešpektovanie cieľov projektu), efektívnosti (maximalizácia pomeru medzi vstupom a výstupom projektu) a účelnosti (nevyhnutnosť pre realizáciu aktivít projektu a priama väzba na ne).	2.1	x
4.5.4.	Školiaci materiál spotrebný	633006	projekt	1	9 805,48	9 805,48	Školiaci materiál spotrebný pre potreby odbornej aktivity (odlišný od klasického kancelárskeho spotrebného materiálu), ktorý sa bude využívať na inovovaných vyučovacích hodinách a prispieva k tvorivosti detí. napríklad: akrylové farby, temperové farby, štetce, prstové farby, kreatívna papierová sada, plastelína, ozdobné nožnice, sada prstových bábok, formičky, ozdobné dierovače, drôty, nite, gombíky, laboratórne sklo (banky, kadičky, skúmavky, valce...), a iné	2.1	x
4. Spolu						79 125,95			
5. Riadenie rizík (ak relevantné)									
5.1.	Riziková prírážka	920	projekt	1	3 319,39	3 319,39	Riziková prírážka slúži na vykrytie rozdielov medzi plánovanou a skutočnou cenou tovaru, resp. služby. Položky rozpočtu, na ktoré sa môže riziková prírážka vzťahovať, sú označené znakom x.		
5. Spolu						3 319,39			
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						128 699,81			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR		
1.	Nepriame výdavky***	20 246,93	max.	20,00%
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max.	10,00%
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	21 028,45	max.	20,00%
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max.	20,00%
4.	Dodávky na nepriame výdavky	2 988,00	max.	30,00%
5.	Dodávky na priame výdavky		max.	30,00%
6.	Riziková prirážka	3 319,39	max.	5,00%

KONVERZNÝ KURZ

30,1260

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.